

APEC국제교육협력원

수신 대구대학교총장

제목 2023년도 제16기 알콥 대학생연합회(ALCoB-U) 신규단원 선발 협조요청

- 1. 귀 교의 무궁한 발전을 기원합니다.
- 2. 본 원은 우리나라 교육부의 對 APEC 교육협력사업을 지난 20여 년간 전담 추진해오고 있으며, 인적기반으로 APEC국제교육협력단(알콥, ALCoB: APEC Learning Community Builders)을 선발, 지원하고 있습니다.
- 3. 이와 관련하여 APEC 역내 대학생 간 공동 프로젝트 수행, 교육봉사단파견 등 2023년도 APEC교육협력사업에 참여할 제16기 알콥 대학생연합회(ALCoB-U) 신규 단원을 선발하고자 하오니, 귀 교의 국제교육협력에 관심이 많고 역량있는 인 재들이 지원할 수 있도록 교내에 공지 및 선발 협조요청 드립니다.

가. 선발 개요

- 대상/인원 : 국제이슈에 관심이 많고, 열정적으로 프로젝트를 기획하고, 참여할 재학(혹은 휴학) 중인 교육대·사범대 대학생 10명
- ※ 최소 1년 이상 활동하며 온 오프라인 정기모임 참여가 가능한 자
- 주최/주관 : 교육부 / APEC국제교육협력원
- **접수기간**: 2023.3.9.(목) ~ 3.27.(월), 17:00 원서접수 마감
- **선발절차**: (1차) 서류심사*, (2차) 과제평가
 - * 서류심사를 위한 제출서류는 붙임자료 참조
- ※ 서류심사 결과발표 및 괴제안내: 3.31.(금) 11:00(예정) 홈페이지(lace.re.kr) 공지 및 지원자 개별 안내

나. 활동내용

- APEC 역내 대학생 간 네트워크 형성
- APEC 대학생 간 협력 프로젝트 활동 및 교육봉사단 파견 기회 제공
- APEC 대학생 간 모의 사회적 기업 창업 프로그램 참여기회 제공
- APEC 교육분야 관련 각종 세미나, 포럼, 워크숍 참여기회 제공
- APEC 관련 국제행사 서포터즈로 참여(활동증명서 및 봉사시간 부여)

- APEC 및 기타 국제기구 관련 지식·APEC 역내 사용 언어 (영어/제2외국어) 스터디, 웨비나 등 지원

다. **담당자** : 국제교류팀 이소연 연구원(053-719-2948, soyeon.lee@alcob.org)

붙임1. [국제교류팀-021] 2023년도 제16기 APEC국제교육협력단(알콥) 대학생연합회 (ALCoB-U) 선발 협조요청.pdf

붙임2. [붙임] 2023년 알콥 대학생연합회 모집공고.hwp 끝.



제출자 2023-03-08 **이소연**

시행 M00020-175474

(2023-03-08)

접수

우 41062 대구광역시 동구 첨단로 80 (신서동) 교육부 중앙교육연수원/ http://iace.re.kr/

전화번호 053-719-2947 팩스번호 053-964-8610 / myasong@iace.re.kr / 비공개(6)